КАЛМЫЦКО-МЫСОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

09.12.2022                                                                                                        № 16

с. Калмыцкие Мысы

Об утверждении схемы одномандатных

избирательных округов, образуемых для

проведения выборов на территории

муниципального образования Калмыцко-

Мысовской сельсовет

 В соответствии с требованиями пункта 4 статьи 18 и пунктом 7.2

статьи 18  Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ № «Об основных

гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан

Российской Федерации»,  пунктами 2, 7 статьи 12 Кодекса Алтайского края о

выборах, референдуме, на основании данных о численности избирателей,

зарегистрированных на территории муниципального образования Калмыцко-

Мысовской сельсовет Поспелихинского района  Алтайского края по

состоянию на 01 июля 2022 года, Устава муниципального

образования  Калмыцко-Мысовской сельсовет Поспелихинского района

Алтайского края, Калмыцко-Мысовской сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Образовать на территории Калмыцко-Мысовского сельсовета

Поспелихинского района Алтайского края 11 одномандатных

избирательных округов.

2. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных

округов, образуемых для проведения выборов на территории

муниципального образования Калмыцко-Мысовской сельсовет

Поспелихинского района Алтайского края (приложение 1), и

графические изображения этой схемы (приложение 2).

3. Признать утратившим силу решение Калмыцко-Мысовского сельского

Совета депутатов от 21.01.2013 № 2 «Об  утверждении схемы  и

границ избирательных округов по выборам депутатов Калмыцко-

Мысовского  сельского Совета депутатов Поспелихинского района

Алтайского края шестого созыва».

4. Обнародовать схему избирательных округов, включая ее графическое

изображение, в срок до 8 января 2022 года на информационном стенде

в Администрации сельсовета и в сети Интернет на сайте

Администрации сельсовета: https://kmssov.gosuslugi.ru, не позднее

чем через пять дней после её утверждения на официальном сайте

Администрации Калмыцко-Мысовского сельсовета Поспелихинского

района Алтайского края.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию по соблюдению законности и охране правопорядка

(председатель комиссии – Митьков Сергей Александрович).

Председатель Совета депутатов          В.И. Кудрявцева

Приложение № 1

к решению Калмыцко-Мысовского

сельского Совета депутатов

                                                                                     от 09.12.2022 № 16

СХЕМА

одномандатных избирательных округов, образуемых для

проведения выборов на территории муниципального образования

Калмыцко-Мысовской сельсовет

Численность избирателей в муниципальном образовании Калмыцко-

Мысовской сельсовет (по состоянию на 01.07.2022) – 892 избирателя.

Средняя норма представительства избирателей на один округ – 81

человек.

Отклонение числа избирателей в одномандатном избирательном округе

от средней нормы представительства избирателей – 8 человек.

Общее количество избираемых мандатов – 11.

Допустимое отклонение количества избирателей при образовании

округов от средней нормы не должно превышать 10 процентов: 89 – 73

избирателей.

- 1 одномандатный избирательный округ с общей численностью

избирателей 82 человека; границы округа:

вся ул. Заречная;

ул. Южная, кроме домов 18 (Аленикова Т.И.), 20 (Глухенько С.Н.), 24

(Дудченко Е.П.), 26 (Беляев В.Н.), 28 (Банщикова Л.В.)

 Центр округа – ул. Южная, дом № 5 (Свиридов М.А.).

 - 2 одномандатный избирательный округ с общей численностью

избирателей 77 человек; границы округа:

 вся ул. Западная;

частично ул. Южная – дома 18 (Аленикова Т.И.), 20 (Глухенько С.Н.),

24 (Дудченко Е.П.), 26 (Беляев В.Н.), 28 (Банщикова Л.В.);

ул. Трактовая – правая сторона от д. 3 (Лапшин В.А.) до д. 29

(Мердяшева Н.Д.), сюда же входят дома 4а (Желтов А.Ю.) и 4Б (Жердев

А.М.).

Центр округа – ул. Трактовая, д. 4Б (Жердев А.М.).

 - 3 одномандатный избирательный округ с общей численностью

избирателей 78 человек; границы округа:

 правая сторона ул. Речная от дома № 3 (Сулименко Л.А.) до дома № 45

(Кожушко Б.И.) и левая сторона ул. Речная от дома № 4 (Андреев Н.А.) до

дома № 42 (Елизарова Т.Я.);

весь пер. Центральный.

Центр округа – дом № 35 (Тополов Ю.Е.).

- 4 одномандатный избирательный округ с общей численностью

избирателей 86 человек; границы округа:

правая сторона ул. Садовая от д. № 23 (Шахов Е.Н.) до д. № 31

(Калинина Т.И.), левая сторона от д. № 22 (Золотарев Н.Т.) до д. № 28

Лапшина С.В.);

правая сторона ул. им. Ю.В. Лисянских от дома № 21 (Шабакин В.Ф.)

до дома № 37 (Бирюков О.Б.) и левая сторона ул. им. Ю.В. Лисянских от

дома № 38 (Переверзев В.В.) до дома № 50 (Шалимова Н.В.);

сюда же входит часть ул. Речная: левая сторона от дома № 48

(Башмаков Я.А.) до дома № 58 (Рекусова Е.Т.) и правая сторона от дома № 49

(Ткаченко Е.И.) до дома № 63 (Малыхина Л.И.).

Центр округа – ул. им. Ю.В. Лисянских, дом № 42 (Иванова Е.А.).

- 5 одномандатный избирательный округ с общей численностью

избирателей 80 человек; границы округа:

правая сторона ул. им. Ю.В. Лисянских от дома № 3 (Шапорева Р.Е.) до

дома № 11 (Звягинцева В.И.); левая сторона от дома № 4 (Рагулин М.В.) до

дома № 18 (Брехова Н.В.);

правая сторона ул. Садовая от дома № 1 (Гусева Л.М.) до дома № 7

(Рекусов Е.Ф.); левая сторона от дома № 2 (Иванова Л.В.) до дома № 8

(Макашова Н.В.);

правая сторона ул. Трактовая от дома № 49 (Иванова В.А.) до дома

№ 69 (Ванюшев С.Н.), левая сторона от дома № 10 (Васищев А.А.) до дома

№ 18 (Поздняков А.В.).

Центр округа – ул. Садовая, дом № 2 (Иванова Л.В.).

- 6 одномандатный избирательный округ с общей численностью

избирателей 81 человек; границы округа:

вся ул. Молодёжная и левая сторона ул. Трактовой от дома № 20

(Сердюченко Н.Н.) до дома № 28 (Мерцалова З.З.).

Центр округа –  ул. Молодёжная дом № 29 (Андреева Л.В.).

- 7 одномандатный избирательный округ с общей численностью

избирателей 85 человек; границы округа:

левая сторона ул. Новая от дома № 2 (Ударцева А.Н.) и до конца

улицы;

правая сторона ул. Трактовой от дома № 87 (Позднякова И.Н.) и до

конца улицы; левая сторона от дома № 54 (Коваленко Г.В.) и до конца

улицы.

Центр округа – ул. Трактовая, дом № 99 (Елизарова В.В.)

- 8 одномандатный избирательный округ с общей численностью

избирателей 81 человек; границы округа:

правая сторона ул. Новая от дома № 1 (Шалимов Б.К.) и до конца

улицы;

часть ул. Садовая: левая сторона от дома № 30 (Альт) и до конца улицы

включительно и правая сторона ул. Садовой от дома № 33 (Колдаева Н.Б.) и

до конца улицы включительно.

Центр округа – ул. Садовая, дом № 34 (Коваленко Н.Н.)

- 9 одномандатный избирательный округ с общей численностью

избирателей 81 человек; границы округа:

часть ул. Трактовая: правая сторона от дома № 77 (Волосатов Е.В.) до

дома № 85 (Руденко Н.В.); левая сторона от дома № 32 (Макашов А.Ю.) и до

дома № 52 (Костицина Н.В.);

часть ул. Садовая: левая сторона от дома № 10 (Чечель П.В.) и до дома

№ 20 (Богданова Т.В.), правая сторона от дома № 9 (Мирзаева Н.И.) и до

дома № 19 (Бугаева Л.Д.);

часть ул. им. Ю.В. Лисянских: правая сторона от дома № 15

(Козюлькина Л.И.) и до дома № 17 (Черкасова Н.А.); левая сторона от дома

№ 24 (Ситьков А.Н.) и до дома № 32 (Кадурина О.И.).

Центр округа – ул. Садовая, дом № 19 (Бугаева Л.Д.).

- 10 одномандатный избирательный округ с общей численностью

избирателей 77 человек; границы округа:

вся ул. Береговая;

ул. им. Ю.В. Лисянских: правая сторона от дома № 73 (Ханина Н.В.) и

до конца улицы включительно, левая сторона от  дома № 94 (Никитина Л.А.)

и до конца улицы включительно.

Центр округа – ул. им. Ю.В. Лисянских, дом № 97 (Альт А.Э.).

- 11 одномандатный избирательный округ с общей численностью

избирателей 84 человека; границы округа:

вся ул. Фестивальная;

часть ул. им. Ю.В. Лисянских: правая сторона от дома № 41 (Мизина

Т.Б.) и до дома № 71 (Малыхин В.И.)  и  левая сторона от дома № 54

(Кривошеева Т.С.) и до дома № 92 (Чистякова Г.А.).

Центр округа – ул. им. Ю.В. Лисянских, дом № 84 (Дурнева Г.Д.)